[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2022

       № 29
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур
в навигационный период»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 44 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»», решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2021 года № 49 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Дороги муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и инженерные сооружения на них» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Колпашевского городского поселения:
1) от 18 февраля 2021 года № 85 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур в навигационный период»»;
2) от 28 июня 2021 № 376 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 18 февраля 2021 года № 85 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур в навигационный период»»;
3) от 30 декабря 2021 года № 865 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 18 февраля 2021 года № 85 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур в навигационный период»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение
Утверждено
постановлением Администрации Колпашевского городского поселения
от 20.01.2022 № 29
Ведомственная целевая программа
«Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур
в навигационный период»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения»

	Тип ВЦП
	Второй тип

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Обеспечение транспортной доступности населения мкр. Рейд с. Тогур в навигационный период

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель (очередной финансовый год и плановый период)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Организация работы водного транспорта за счет компенсации недополученных доходов перевозчику при перевозке пассажиров по водному маршруту с. Тогур- мкр. Рейд
	месяц
	6
	6
	6

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей) на очередной финансовый год и плановый период

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	0408
	8500100000
	810
	1 861,6
	1 861,6
	1 861,6

	0408
	8500300000
	240
	49,6
	49,6
	49,6

	Итого
	1 911,2
	1 911,2
	1 911,2

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	На территории Колпашевского городского поселения расположен мкр. Рейд с. Тогур в котором проживает 176 человек (по состоянию на 1 января 2020 года). В данном микрорайоне отсутствуют школа, магазины и больница. В летний период транспортное сообщение с мкр. Рейд организовано с использованием водного транспорта.

	Описание проблем и цели ВЦП
	Проблемы:
Жители микрорайона Рейд не имеют возможности пользоваться услугами магазинов, больниц и общеобразовательных учреждений по причине того, что данный микрорайон отрезан от городского поселения р. Кеть.
Цели:
Целью ВЦП является организация транспортного сообщения с мкр. Рейд в навигационный период, а именно:
Организация работы водного транспорта за счет компенсации недополученных доходов перевозчику при перевозке пассажиров по водному маршруту с. Тогур- мкр. Рейд

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	1. Поиск исполнителя на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом по водному маршруту № 1 «Тогур-Рейд».
2. Согласование провозной платы и стоимости провоза 1 пассажира.
3. Проверка расчёта объёма субсидии.
4. Выплата перевозчику разницы между провозной платой и стоимостью провоза 1 пассажира.
5. Проведение мероприятий по содержанию и ремонту причалов и тралению подходов к причалам.

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Число жителей микрорайона Рейд, обеспеченных транспортной доступностью
	чел
	Стабильное значение показателя
	Отношение количества перевезённых за отчётный месяц пассажиров к пассажировместимости судна, разделённое на количество рейсов за 1 месяц и умноженное на 100.
	Расчёт объёма субсидии

	Площадь протраленных причалов и подходов к причалам
	м2
	Стабильное значение показателя
	Сумма протраленных площадей, отражённая во всех актах, умноженная на количество актов
	Акт приёмки выполненных работ по тралению

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	В соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Ведущий специалист по дорожной деятельности Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	по состоянию на 01 июля текущего финансового года и 01 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм  мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское  городское поселение»

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 года № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Отсутствие координации и слаженности действий между исполнителями

	Внешние риски реализации ВЦП
	Препятствовать реализации мероприятий ВЦП может:

Непредвиденные обстоятельства (чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера)

Отсутствие перевозчика (подрядчика).

Поломка транспортного средства для перевозки пассажиров

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлено

Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприя
тия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О.)
	Организация, ответствен
ная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код классифика
ции расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на меро
приятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименова
ние показателя
	значение, ед. измерения

	Очередной финансовый год 2022 год

	1.
	Организация  перевозок  пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной платой
	Возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд».
	04.2022
	10.2022
	Ведущий специалист по дорожной деятельности
Метляков Сергей Игоревич
	Администра
ция Колпашевско
го городского поселения
	Перевозчик оказывающий льготные услуги по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд», определенный в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	901 0408 8500100000 810
	1 861,6
	Число жителей микрорайона Рейд, обеспеченных транспортной доступностью
	176 чел

	2.
	Траление причалов
	Выполнение комплекса работ по тралению
причалов и подходов к ним
	04.2022
	10.2022
	Ведущий специалист по дорожной деятель
ности
Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по тралению причалов и подходов к ним, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд»
	901 0408 8500300000 240
	49,6
	Площадь протраленных причалов и подходов к причалам
	35 100 м2

	Итого
	1 911,2

	Плановый период 2023 год

	1.
	Организация  перевозок  пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной платой
	Возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд».
	04.2023
	10.2023
	Ведущий специалист по дорожной деятель
ности
Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Перевозчик оказывающий льготные услуги по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд», определенный в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	901 0408 8500100000 810
	1 861,6
	Число жителей микрорайона Рейд, обеспеченных транспортной доступностью
	176 чел

	2.
	Траление причалов
	Выполнение комплекса работ по тралению
причалов и подходов к ним
	04.2023
	10.2023
	Ведущий специалист по дорожной деятель
ности
Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по тралению причалов и подходов к ним, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд»
	901 0408 8500300000 240
	49,6
	Площадь протраленных причалов и подходов к причалам
	35 100 м2

	Итого
	1 911,2

	Плановый период 2024 год

	1.
	Организация  перевозок  пассажиров речным транспортом с доступной для населения провозной платой
	Возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением льготных услуг по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд».
	04.2024
	10.2024
	Ведущий специалист по дорожной деятель
ности
Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Перевозчик оказывающий льготные услуги по перевозке населения речным транспортом по маршруту № 1 «Тогур – Рейд», определенный в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	901 0408 8500100000 810
	1 861,6
	Число жителей микрорайона Рейд, обеспеченных транспортной доступностью
	176 чел

	2.
	Траление причалов
	Выполнение комплекса работ по тралению
причалов и подходов к ним
	04.2024
	10.2024
	Ведущий специалист по дорожной деятель
ности
Метляков Сергей Игоревич
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик выполняющий работы по тралению причалов и подходов к ним, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен
ных и муниципальных нужд»
	901 0408 8500300000 240
	49,6
	Площадь протраленных причалов и подходов к причалам
	35 100 м2

	Итого
	1 911,2